
法人単位資金収支計算書
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　博光福祉会        

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

(単位：円)

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B)
介護保険事業収入   4,545,055,000   4,520,785,141      24,269,859
老人福祉事業収入      68,164,000      72,294,211     △4,130,211

収 保育事業収入   2,035,534,000   2,035,235,911         298,089
医療事業収入     100,241,000     100,310,260        △69,260

事 その他の事業収入      11,212,000       5,606,040       5,605,960
業 借入金利息補助金収入       2,491,000       2,451,206          39,794
活 入 経常経費寄附金収入       1,800,000         700,000       1,100,000
動 受取利息配当金収入          93,000         101,983         △8,983
に その他の収入     132,513,000     137,178,871     △4,665,871
よ     事業活動収入計(1)   6,897,103,000   6,874,663,623      22,439,377
る 人件費支出   4,301,475,000   4,363,047,431    △61,572,431
収 支 事業費支出   1,058,840,200   1,105,138,025    △46,297,825
支 事務費支出   1,029,937,600   1,045,897,766    △15,960,166

出 支払利息支出      61,723,000      61,504,623         218,377
その他の支出      54,460,000      56,593,794     △2,133,794
    事業活動支出計(2)   6,506,435,800   6,632,181,639   △125,745,839

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)     390,667,200     242,481,984     148,185,216
施 施設整備等補助金収入     577,797,000     550,454,224      27,342,776
設 収 設備資金借入金収入     854,386,000     802,000,000      52,386,000
整 固定資産売却収入               0       5,644,150     △5,644,150
備 入 その他の施設整備等による収入       1,020,000       4,505,325     △3,485,325
等     施設整備等収入計(4)   1,433,203,000   1,362,603,699      70,599,301
に 設備資金借入金元金償還支出     350,085,000     359,723,000     △9,638,000
よ 支 固定資産取得支出   1,123,550,000   1,078,692,422      44,857,578
る ファイナンス・リース債務の返済支出      17,648,000      26,543,914     △8,895,914
収 出 その他の施設整備等による支出       5,229,000      25,015,110    △19,786,110
支     施設整備等支出計(5)   1,496,512,000   1,489,974,446       6,537,554

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)    △63,309,000   △127,370,747      64,061,747
そ 収 長期運営資金借入金収入     500,000,000     500,000,000               0
の 入 長期貸付金回収収入               0         840,890       △840,890
他     その他の活動収入計(7)     500,000,000     500,840,890       △840,890
の 長期運営資金借入金元金償還支出      58,362,000      58,362,000               0
活 支 長期貸付金支出               0       1,318,390     △1,318,390
動 積立資産支出      11,509,800      26,657,440    △15,147,640
に
よ 出
る
収     その他の活動支出計(8)      69,871,800      86,337,830    △16,466,030
支 その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)     430,128,200     414,503,060      15,625,140
予備費支出(10)               0

      ―               0
              0

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)     757,486,400     529,614,297     227,872,103

前期末支払資金残高(12)     473,786,167     473,786,167               0
当期末支払資金残高(11)+(12)   1,231,272,567   1,003,400,464     227,872,103



資金収支内訳表
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

社会福祉法人名  社会福祉法人　博光福祉会        

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

  Page:   1

(単位：円)

勘　定　科　目 社会福祉 公益 収益 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計
介護保険事業収入    4,465,666,489       55,118,652    4,520,785,141    4,520,785,141
老人福祉事業収入       72,294,211       72,294,211       72,294,211

収 保育事業収入    2,035,235,911    2,035,235,911    2,035,235,911
医療事業収入      100,310,260      100,310,260      100,310,260

事 その他の事業収入        5,606,040        5,606,040        5,606,040
業 借入金利息補助金収入        2,451,206        2,451,206        2,451,206
活 入 経常経費寄附金収入          700,000          700,000          700,000
動 受取利息配当金収入          101,818              165          101,983          101,983
に その他の収入      133,881,376        3,297,495      137,178,871      137,178,871
よ     事業活動収入計(1)    6,738,347,060      130,710,523        5,606,040    6,874,663,623    6,874,663,623
る 人件費支出    4,298,059,135       64,988,296    4,363,047,431    4,363,047,431
収 支 事業費支出    1,081,460,805       23,677,220    1,105,138,025    1,105,138,025
支 事務費支出    1,023,380,289       22,239,164          278,313    1,045,897,766    1,045,897,766

出 支払利息支出       60,166,743        1,337,880       61,504,623       61,504,623
その他の支出       55,234,235        1,359,559       56,593,794       56,593,794
    事業活動支出計(2)    6,518,301,207      113,602,119          278,313    6,632,181,639    6,632,181,639

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)      220,045,853       17,108,404        5,327,727      242,481,984      242,481,984
施 施設整備等補助金収入      548,441,224        2,013,000      550,454,224      550,454,224
設 収 設備資金借入金収入      802,000,000      802,000,000      802,000,000
整 固定資産売却収入        5,644,150        5,644,150        5,644,150
備 入 その他の施設整備等による収入        3,265,325        1,240,000        4,505,325        4,505,325
等     施設整備等収入計(4)    1,359,350,699        3,253,000    1,362,603,699    1,362,603,699
に 設備資金借入金元金償還支出      346,175,000       13,548,000      359,723,000      359,723,000
よ 支 固定資産取得支出    1,078,166,501          525,921    1,078,692,422    1,078,692,422
る ファイナンス・リース債務の返済支出       26,543,914       26,543,914       26,543,914
収 出 その他の施設整備等による支出       23,225,110        1,790,000       25,015,110       25,015,110
支     施設整備等支出計(5)    1,474,110,525       15,863,921    1,489,974,446    1,489,974,446

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)    △114,759,826     △12,610,921    △127,370,747    △127,370,747
そ 収 長期運営資金借入金収入      500,000,000      500,000,000      500,000,000
の 入 長期貸付金回収収入          840,890          840,890          840,890
他     その他の活動収入計(7)      500,840,890      500,840,890      500,840,890
の 長期運営資金借入金元金償還支出       58,362,000       58,362,000       58,362,000
活 支 長期貸付金支出        1,318,390        1,318,390        1,318,390
動 積立資産支出       26,427,520          229,920       26,657,440       26,657,440
に
よ 出
る
収     その他の活動支出計(8)       86,107,910          229,920       86,337,830       86,337,830
支 その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)      414,732,980        △229,920      414,503,060      414,503,060
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)      520,019,007        4,267,563        5,327,727      529,614,297      529,614,297

前期末支払資金残高(11)      391,494,652       63,135,470       19,156,045      473,786,167      473,786,167
当期末支払資金残高(10)+(11)      911,513,659       67,403,033       24,483,772    1,003,400,464    1,003,400,464






